EMENDA Nº 01

SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI Nº 55/2019

Data: 1º de julho de 2019.
Suprime o § 2º do art. 1º do Projeto de Lei nº 55/2019.
DIRCEU ZANATTA - MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no §1º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Supressiva ao §2º do artigo 1º do Projeto de Lei nº 55/2019:

Art. 1º Fica suprimido o §2º do artigo 1º do Projeto de Lei nº 55/2019.
Art. 2º Esta Emenda Supressiva entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 1º de julho de 2019.
	DIRCEU ZANATTA

Vereador MDB
	DAMIANI NA TV

Vereador PSC
	NEREU BRESOLIN

Vereador DEM
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB

JUSTIFICATIVA

Está sendo proposta a Emenda Supressiva do § 2º do artigo 1º do Projeto de Lei nº 55/2019, de autoria do Poder Legislativo Municipal.
A emenda proposta visa suprimir parágrafo 2º que disciplinava a qualidade do equipamento eliminador de ar, pois não cabe ao INMETRO, proceder aprovação ou autorização desses equipamento. As despesas de aquisição do equipamento será de responsabilidade do consumidor, mas a instalação deverá ser feita pela Concessionária de água ou por empresa profissional por esta autorizada.
Ante as razões expostas, solicitamos o apoio dos nobres colegas edis em deliberarem favoravelmente a matéria proposta.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 1º de julho de 2019.
	DIRCEU ZANATTA

Vereador MDB
	DAMIANI NA TV

Vereador PSC
	NEREU BRESOLIN

Vereador DEM
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB